大西洋飲料股份有限公司
第十四屆第六次董事會議事錄
開會時間：民國105年03月25日〈星期五〉上午十一時正。
開會地點：新北市三重區重陽路三段九十九號十樓。
主    席：江國貴                  記錄：康玉玲
出    席：江國貴、孫幼英、林偉強、蘇芸樂、張芳春
葉美秀、阮美滿、楊朝木、李紅
列    席：監 察 人:魏原暉、洪廖敏淑
稽核主管：張惠琴
主席致詞：〈略〉
報告事項
報告議案第一案：
案由：本公司上次民國105年01月26日會議記錄及執行情形，提請報告案。
說明：1、本公司以不動產(土地、建物)於民國105年度向臺灣銀行士林分行質押借款作為短期週轉和一般履約保證，已提案討論通過。
2、本公司以不動產(土地、建物)於民國105年度向兆豐國際商業銀行三重分行質押借款作為短期週轉和一般履約保證，已提案討論通過。
3、本公司「薪資報酬委員會」提交105年度第三屆第二次會議紀錄，已提案討論通過。
4、本公司修訂「公司章程」部分條文，已提案討論通過。
5、本公司核定民國105年度股東常會召開日期，已提案討論通過。
報告議案第二案：
案由：本公司民國104年度營業報告書及合併營業報告書，提請報告案。
說明：詳如附件一(營業報告書)、附件二(合併營業報告書)。
報告議案第三案：
案由：本公司稽核主管民國105年第一季部份查核報告書，提請報告案。
說明：詳如附件三(稽核主管查核報告書)。
報告議案第四案：
案由：本公司民國105年度第一季「提升自行編製財務報告能力計畫書」之執行情形，提請報告案。
說明：詳如附件四(提升自行編製財務報告能力計畫書執行情形表)。
討論事項
討論議案第一案：
案由：本公司「薪資報酬委員會」提交民國105年度第三屆第三次會議紀錄，提請討論案。
說明：一、本公司「薪資報酬委員會」已於105年3月15日通過第三屆第三次會議。
      二、討論事項如下：
    (一)104年度獲利提撥1%做為員工酬勞，預計發放金額為新台幣228,270元，另董事、監察人部份不予發放。
(二)員工酬勞發放標準將依現行公司三節獎金發放標準，以到職日依比例做為發放基準。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第二案：
案由：本公司民國104年度員工及董事、監察人酬勞發放方式，提請討論案。
說明：1、本公司民國104年度獲利為新台幣22,826,951元，依章程規定提撥1%新台幣 228,270元為員工酬勞，發放對象以年資滿一年之員工為限，發放方式決議以現金發放，發放時間授權董事長全權處理。
2、董事及監察人酬勞決議不予發放。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第三案：
案由：本公司民國104年度營業報告書及財務報表，提請討論案。
說明：本公司營業報告書及財務報表已編竣，謹提下列報表，提請審議。
(一)營業報告書                       (詳如附件一)
(二)個體資產負債表                   (詳如附件二)
(三)個體综合損益表                   (詳如附件三)
(四)個體權益變動表                   (詳如附件四)
(五)個體現金流量表                   (詳如附件五)
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過，送交監察人查核後於股東常會請求承認。
討論議案第四案：
案由：本公司及子公司民國104年度合併營業報告書及合併財務報表，提請討論案。
說明：本公司及子公司合併營業報告書及合併財務報表已編竣，謹提下列報表，提請審議。
(一)合併營業報告書                    (詳如附件六)
(二)合併資產負債表                    (詳如附件七)
(三)合併综合損益表                    (詳如附件八)
(四)合併權益變動表                    (詳如附件九)
(五)合併現金流量表                    (詳如附件十)
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過，送交監察人查核後於股東常會請求承認。
討論議案第五案：
案由：本公司修訂「公司章程」部分條文，提請討論案。
說明：一、本公司增資發行新股，修改「公司章程」部分條文。
二、詳如附件十一(公司章程新舊條文對照表)。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第六案：
案由：本公司民國104年度盈餘分派，提請討論案。
說明：一、期初未分配盈餘為新台幣73,793,245元，加民國104年度稅後淨利(損)新台幣16,510,369元，扣除提列法定盈餘公積新台幣1,651,037元，可供分配盈餘為新台幣88,652,577元。
二、擬分派股東股票股利每股1元，共計新台幣
51,475,110元，俟本年度股東常會通過後授權董事會另訂除權基準日及發放日配發之。
三、詳如附件十二(盈餘分配表)。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過，送交監察人查核後於股東常會請求承認。
附帶決議：
一、若會計師查核後財務報表有重大差異或會計師出具非無保留意見經評估致須調整本盈餘分配表，應重新召開董事會討論。
二、本附帶決議之判斷，董事會授權董事長辦理。
討論議案第七案：
案由：本公司擬以民國104年度未分配盈餘轉增資發行新股，提請討論案。
說明：一、本公司期初未分配盈餘新台幣73,793,245元，104年度稅後淨利新台幣16,510,369元，扣除提列法定盈餘公積新台幣1,651,037元後，可供分派盈餘為新台幣88,652,577元，擬分派股東股票股利每股新台幣1元，共計新台幣51,475,110元。

二、股東股票股利每股新台幣1元，104年度盈餘分派配息基準日前，如本公司買回本公司股份等因素，致影響流通在外股份數量，使股東配息率因此發生變動而需修正，擬授權董事長全權處理之。
三、上述增資發行之新股，俟提105年度股東常會決議通過，並奉呈主管機關核准後，授權董事會另行訂定配發新股基準日，按配股基準日股東名簿記載之股東持有股份比例分配，並通知所有股東領取股票股利。
四、原股東配發不足一股之畸零股，自配股基準日起五日內由股東自行辦理併湊，其併湊不足部份，按面額折付現金計算至元為止，前項若有剩餘之畸零股份，授權董事長洽特定人按票面金額承購。
五、增資發行之新股其權利義務與原有股份相同。
六、發行新股後，本公司實收資本額為新台幣
566,226,270元整。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第八案：
案由：本公司資產減損情形，提請討論案。
說明：1、本公司依國際會計準則公報(IASs)第36號「資產減損」規定評估，民國104年度認列投資國道高速公路服務區資產減損損失金額為新台幣6,500仟元。
2、上述金額因無實際現金流出，預估對本公司財務及營運皆無影響。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第九案：
案由：本公司民國105年度「內部控制制度聲明書」，提請討論案。
說明：詳如附件十三（內部控制制度聲明書）。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第十案：
案由：本公司修訂「股務單位內部控制制度」部分條文，提請討論案。
說明：一、業奉金融監督管理委員會105年1月25日金管證交字第1050002118號函辦理修訂。
二、詳如附件十四(股務單位內部控制制度修正對照表)。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
臨時動議：〈無〉
散    會